АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13.01.2021 № 19-па

О внесении изменений в нормативы затрат
на  закупку  товаров,  работ  и  услуг,
обеспечивающих  деятельность
администрации города Южно-Сахалинска
и  подведомственных  муниципальных
казенных  учреждений,  утвержденные
постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 01.12.2016 № 3630

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-
ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных  и  муниципальных  нужд»,  статьей  16  Федерального  закона  от
06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации
от  13.10.2014  N 1047  «Об  общих  правилах  определения  нормативных  затрат  на
обеспечение  функций  государственных  органов,  органов  управления
государственными  внебюджетными  фондами  и  муниципальных  органов,
определенных  в  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации
наиболее значимых учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения,
включая  соответственно  территориальные  органы  и  подведомственные  казенные
учреждения, а также Государственной корпорации по атомной энергии "Росатом",
Государственной  корпорации  по  космической  деятельности  "Роскосмос"  и
подведомственных  им  организаций»,  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска  от  01.07.2016  N  1930-па  «Об  утверждении  требований  к
определению нормативных затрат на обеспечение функций администрации города
Южно-Сахалинска, отраслевых (функциональных) органов администрации города
Южно-Сахалинска,  представительного  органа  городского  округа,  являющихся  в
соответствии  с  бюджетным  законодательством  Российской  Федерации  главными
распорядителями  бюджетных  средств,  и  подведомственных  им  казенных
учреждений»,  статьей  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

2

1.  Внести  в  Нормативы  затрат  на  закупку  товаров,  работ  и  услуг,
обеспечивающих  деятельность  администрации  города  Южно-Сахалинска  и
подведомственных  муниципальных  казенных  учреждений,  утвержденные
постановлением администрации города Южно-Сахалинска  от 01.12.2016 № 3630,
следующие изменения:
       1.1. Таблицу подпункта 2.34.3.9. изложить в следующей редакции:

Наименование услуги Цена часовой ставки охранной
организации с НДС (руб.) (не более)

Физическая охрана (охранником 4, 5
разряда)

267,00

 Физическая охрана (охранником 6
разряда)

289,00

         1.2. Дополнить пунктом 2.44. следующего содержания:
«Система контроля и управления доступом»

Нормативы затрат на систему контроля и управления доступом
(к нормативу  затрат на единицу товара может быть предусмотрена дополнительная

сумма на монтаж оборудования на основании локально-сметного расчета)

Вид Объект
Метод
расчета

Срок
службы

Кол -
во

Ед.и
зм.

Цена за
ед.изм.

не
более,
руб.

Специализированное программное обеспечение СКУД
ПО ПО Центральный сер-

вер
на 1 систе-

му
5 лет 1 шт.

10
730,00

Модуль (блок) инте-
грации с программой
1С

на 1 систе-
му

бес-
сроч-
ный

1 к-т.
24

936,00

Модуль (блок) инте-
грации с видеоподси-
стемой ITV (интел-
лект)

на 1 систе-
му

бес-
сроч-
ный

1 шт.
12

200,00

 Модуль  «Распознава-
ние документов»

на 1 систе-
му

бес-
срочная

1 шт.
53

771,00
Программный модуль
«Учет рабочего време-
ни»

на 1 систе-
му

бес-
сроч-
ный

1 шт. 6 089,00

3

Модуль встроенного
ПО «Верификация
лиц»

на 1 канал
бес-

срочная
1 шт.

17
390,00

Модуль интеграции
на 1 систе-

му

бес-
сроч-
ный

1 шт.
22

187,00

Лицензия на модуль
контроля доступа

на 1 АРМ
бес-

срочная
1 шт. 6 328,00

ПО «Администратор
базы данных»

на 1 АРМ
бес-

сроч-
ный

1 шт. 5 365,00

ПО «Генератор отче-
тов»

на 1 АРМ
бес-

сроч-
ный

1 шт. 2 683,00

Оборудование СКУД
Обору-
дование

Контроллер СКУД
на 1 дверь 3 года 1 шт.

16
817,00

Считыватель пассив-
ных меток UHF диапа-
зона

на 1 дверь 5 лет 2 шт.
51

701,00

Турникет - трипод
 (Турникет)

на 1 проход 5 лет 1 шт.
68

890,00
Картоприемник

на 1 проход 5 лет 1 шт.
43

932,00

Блок вызова домофона
на  1 вход-
ную дверь

5 лет 1 шт. 6 661,00

Трубка переговорная
на 1 каби-

нет
3 года 1 шт. 446,00

IP вызывная видеопа-
нель

на  1 вход-
ную дверь

5лет 1 шт.
42

748,00
Извещатель (датчик)
магнито-контактный

на 1 дверь 3года 1 шт. 68,00

Кнопка аварийной раз-
блокировки двери

на 1 дверь 3 года 1 шт. 2 592,00

Кнопка аварийного
выхода

на 1 дверь 3 года 1 шт. 510,00

Считыватель (мо-
ноблок) UHF диапазо-
на

на 1 проезд 5 лет 2 шт.
24

621,00

Считыватель трехча-
стотного диапазона

на 1 дверь 5 лет 2 шт.
12

000,00
Защёлка электромеха- на 1 дверь 3 года 1 шт. 1 279,00

4

ническая
Электромеханический
соленоидный замок

на 1 дверь 3 года 1 шт. 7 511,00

Доводчик дверной на 1 дверь 3 года 1 шт. 4 101,00
Электромагнитный за-
мок

на 1 дверь 3 года 1 шт. 3 320,00

Комбинированная кар-
та с двумя рабочими
частотами UHF

на каждого
сотрудника

3 года 2 шт. 49,00

Метка-наклейка
UHF диапазона

на 1 маши-
ну

1 год 2 шт. 70,00

Металлический бокс
для контроллера

на 1
контроллер

5 лет 1 шт. 4 800,00

Блок бесперебойного
питания для контрол-
лера

на 1
контроллер

5 лет 1 шт. 5 334,00

Батарея аккумулятор-
ная

на 1
контроллер

3 года 1 шт. 721,00

Адаптер PowerLine
на 1

контроллер
3 года 1 к-т. 3 853,00

Однопортовый преоб-
разователь

на 1
контроллер

5 лет 1 шт.
12

579,00
Считыватель настоль-
ный USB для HF
диапазона

на 1 АРМ 5 лет 1 шт.
12

000,00

Настольный считыва-
тель RFID меток для
UHF диапазона

на 1 АРМ 5 лет 1 шт.
12

296,00

АРМ оператора (си-
стемный блок)

на 1 систе-
му

3 года 1 шт.
36

137,00
АРМ администратора
(ноутбук)

на 1 систе-
му

3 года 1 шт.
28

657,00
Монитор на 1 АРМ 3 года 2 шт. 8 340,00
USB мышь на 1 АРМ 3 года 1 шт. 326,00
Блок бесперебойного
питания (ИБП) для
АРМ оператора

на 1 АРМ 3 года 1 шт.
12

319,00

Фотоэлемент
на 1 шлаг-

баум
3 года 1 к-т. 1 622,00

Гибкий переход метал-
лический с креплени-
ем

на 1 дверь 3 года 1 шт. 383,00

5

Обогреватель шкафа
металлического для
установки на дин —
рейку 230В 150Вт

на 1 шкаф 3 года 1 шт. 2 387,00

Кабель витая пара UTP
4PR.кат.5е для вну-
тренней прокладки

на 1
контроллер

3 года 1 кат. 19,00

Кабель витая пара UTP
4PR.кат.5е для внеш-
ней прокладки с тро-
сом

на 1
контроллер

3 года 1 кат. 27,00

Уголок для крепления
электромагнитного
замка

на 1 дверь 3 года 1 шт. 791,00

 2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  опубликования  и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.

3.Опубликовать  настоящее  постановление  администрации  города  Южно-
Сахалинска  в  газете  «Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном
сайте администрации города Южно-Сахалинска.

4.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
Южно-Сахалинска  возложить  на  первого  вице-мэра,  руководителя  аппарата
администрации города Южно-Сахалинска (Фризюк А.В.)

Исполняющий обязанности мэра  города           А.В.Фризюк